Российская Федерация

Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМОШЁНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мценского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022 г.                                                                                                     №14

с.Черемошны

О дополнительных мерах по соблюдению требований пожарной

безопасности в здании (помещениях), занимаемых администрацией

Черемошёнского сельского поселения.

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12. 1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности» и в целях принятия дополнительных мер по соблюдению

требований пожарной безопасности в здании (помещениях), занимаемых Администрацией

Черемошёнского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План дополнительных мероприятий по

предупреждению нарушений пожарной безопасности в здании    (помещениях),

занимаемых Администрацией Черемошёнского  сельского поселения  (далее - План).

2. Администрации Черемошёнского сельского поселения обеспечить реализацию

Плана в здании ( помещениях), занимаемых Администрацией Черемошёнского сельского

поселения.

3. Установить, что в рамках дополнительных мероприятий по предупреждению

нарушений пожарной безопасности осуществляется выполнение мероприятий по

внутреннему контролю (самоконтролю) соблюдения требований пожарной безопасности в

здании (помещениях), занимаемых Администрацией Черемошёнского сельского

поселения с применением форм проверочных листов, используемых должностными

лицами федерального государственного пожарного надзора МЧС России при проведении

плановых проверок по контролю за соблюдением требований пожарной безопасности,

утвержденных приказом МЧС России от 28.06.2018 №261.

4. Должностным лицам, ответственным за пожарную безопасность в

Администрации Черемошёнского сельского поселения соответствии с Планом

осуществлять сбор и обобщение информации о результатах внутреннего контроля

(самоконтроля) соблюдения требований пожарной безопасности в здании (помещениях),

занимаемых Администрацией Черемошёнского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию на

официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

Глава Черемошёнского

сельского  поселения                                                                    Л.В. Васюшкина

Приложение к

постановлению администрации

Черемошёнского поселения

от 19.07.2022 г. №14

ПЛАН

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ НАРУШЕНИЙ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ В ЗДАНИИ (ПОМЕЩЕНИЯХ),

ЗАНИМАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЧЕРЕМОШЁНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(ДАЛЕЕ - ПЛАН)

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

1. Разработка календарного плана по

внутреннему контролю (самоконтролю)

соблюдения требований пожарной

безопасности в здании  (помещениях),

занимаемых администрацией

Черемошёнского сельского поселения

(далее –Администрация )

до 15 июня отчетного года должностные лица, ответственные за

пожарную безопасность в

Администрации

2. Выполнение мероприятий по

внутреннему контролю (самоконтролю)

соблюдения требований пожарной

безопасности в здании  (помещениях),

занимаемых Администрацией

в течение 2-го полугодия отчетного года должностные лица, ответственные за

пожарную безопасность в

Администрации

3. Сбор и обобщение информации о

результатах внутреннего контроля

(самоконтроля) соблюдения требований

пожарной безопасности в здании

до 1 февраля года, следующего за отчетным должностные лица, ответственные за

пожарную безопасность в

Администрации

(помещениях), занимаемых

Администрацией

4. Направление информации об

исполнении Плана и результатах

внутреннего контроля (самоконтроля)

соблюдения требований пожарной

безопасности в здании (помещениях),

занимаемых Администрацией

до 15 февраля года, следующего за отчетным должностные лица, ответственные за

пожарную безопасность в

Администрации

5. Подготовка сводного доклада об

исполнении Плана и результатах

внутреннего контроля (самоконтроля)

до 15 марта года, следующего за отчетным Специалист администрации сельского

поселения